РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от « 26 » марта 2015 года                                                                 № 106

       г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского района от 22 августа 2013 года № 312 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в  муниципальных дошкольных учреждениях Петуховского района»
 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Петуховского района от 22 августа 2013 года № 312 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в  муниципальных дошкольных учреждениях Петуховского район» следующие изменения:

      1) пункт 2  изложить в следующей редакции:
«2. Установить с 1 апреля 2015 года плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими общеобразовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных учреждениях, в размере 120 рублей в день.

Родительская плата  вносится в установленном размере  ежемесячно  до 15 числа текущего месяца в следующем порядке:

   -   23 процента от установленного размера родительской платы (28 рублей в день) вносятся независимо от факта посещения ребёнком муниципального дошкольного образовательного учреждения;

   -   77- процентов от установленного размера родительской платы (92 рубля) вносятся с учётом перерасчёта за дни фактического  посещения ребёнком муниципального дошкольного образовательного учреждения. При этом сумма внесённой родительской платы за дни непосещения ребенком муниципального дошкольного образовательного учреждения засчитывается при оплате за следующий месяц; возвращается родителям (законным представителям) в случае выбытия ребенка из муниципального дошкольного образовательного учреждения.
Родительская плата не взимается при отсутствии воспитанника в муниципальных дошкольных учреждениях, вне зависимости от длительности отсутствия по причине карантина в учреждении, ремонтных и (или) аварийных работ в учреждении, принятия решения уполномоченными органами о приостановке деятельности учреждения, при наличии заявления родителя (законного представителя) о временном выбытии ребенка, с указанием определенного срока отсутствия.»
            2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Петуховского района www.admpr.ru.

      3. Настоящее постановление вступает в силу c 1 апреля 2015 года.

            4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по социальным вопросам Н. В. Токареву.
Глава Петуховского района                                                                       С. Н. Герасименко
Исп.: С. В. Старостина
Тел.: 83523522221

Лист согласования

            Управляющий делами-руководитель аппарата                            С. А. Фаберская

            Советник Главы, зав.юридическим отделом                                В.С.Головин
            Заместитель Главы по социальным вопросам                              Н. В. Токарева
            Зам.Главы, начальник МКУ «Финансовый

            отдел Администрации Петуховского района»                              Е. В. Брызгалова
PAGE
2